Por fim, o presidente sugeriu e teve a aprovação dos convencionais quanto ao valor fixado para a
despesa de campanha de cada um dos candidatos das chapas majoritária e proporcionais, assim estabelecido: Para
cada candidato a governador o valor máximo de R$ 5.600.000,00 (Cinco Milhões e Seiscentos Mil Reais) para o 1º
turno e, em caso de 2º turno, o acréscimo de R$ 2.800.000,00 (Dois Milhões e Oitocentos Mil Reais). Para cada
candidato a Deputado Federal o valor máximo de R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais). Para cada
candidato a Deputado Estadual o valor máximo de R$ 1.000.000,00 (Um Milhão de Reais). Ato contínuo, foi
deliberado que a responsabilidade pela preparação e apresentação da prestação de contas da campanha é
exclusiva de cada candidato, que deve tomar as devidas providências para entregá-la, no prazo estabelecido, à